А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  4 февраля   2019   года                       с. Лазо                                                     №  49

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов,
уполномоченных на осуществление соответствующих видов контроля на

территории Лазовского муниципального района

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  6  октября  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц
и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного
контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,  на  основании  решения  Думы
Лазовского  муниципального  района  от  30   января  2019  года  №  155-  МПА  "О
порядке  ведения  перечня  видов  муниципального  контроля  и  органов  местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Лазовского
муниципального  района  ",  руководствуясь  Уставом Лазовского  муниципального
района, администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Перечень  видов  муниципального  контроля  и  органов,
уполномоченных  на  осуществление  соответствующих  видов  контроля  на
территории Лазовского муниципального района (прилагается1).

2.  Руководителю  аппарата  администрации  района  (Л.Р.Матвеенко)  разместить
настоящее  постановление  на  сайте  администрации  Лазовского  муниципального
района.

Глава администрации Лазовского

муниципального района                                                                     Ю.А. Мосальский
Утвержден

Постановлением администрации № 49
Лазовского муниципального района

от 4 февраля   2019 г.

Перечень
видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление

на территории Лазовского муниципального района

N п/п Наименование вида
муниципального

контроля,
осуществляемого на

территории Лазовского
муниципального района

Орган администрации
Лазовского

муниципального района,
уполномоченный на

осуществление
соответствующего вида

муниципального
контроля

Реквизиты и наименования
нормативных правовых актов

органов местного самоуправления
Лазовского муниципального

района, регулирующих
осуществление соответствующего

вида муниципального контроля

1 2 3 4

1 Муниципальный  лесной
контроль

Отдел  архитектуры,
градостроительства,
земельных  и
имущественных
отношений

Решение   Думы  Лазовского
муниципального  района  от
12.07.2013  года  №  125-МПА
«Положение  о  муниципальном
лесном  контроле  на  территории
Лазовского  муниципального
района»,  постановление
администрации  Лазовского
муниципального  района  от
13.09.2013  года  №  355  «»  Об
утверждении  административного
регламента  по  осуществлению
муниципального  лесного
контроля  на  территории
Лазовского  муниципального
района».

2 Муниципальный
земельный контроль

Отдел  архитектуры,
градостроительства,
земельных  и
имущественных
отношений

Решение  Думы  Лазовского
муниципального  района  от
21.08.2013 126-МПА «Положение
о  муниципальном  земельном
контроле  на  территории
Лазовского  муниципального
района», постановление
администрации  Лазовского
муниципального  района  от
07.10.2013  года  №  377  «»  Об

утверждении  административного
регламента  по  осуществлению
муниципального  земельного
контроля  на  территории
Лазовского  муниципального
района».

3 Муниципальный
контроль  за
использованием и
охраной  участков  недр
местного значения

Отдел  архитектуры,
градостроительства,
земельных  и
имущественных
отношений

Решение  Думы  Лазовского
муниципального  района  от
21.08.2013 136-МПА «Положение
о  муниципальном  контроле  за
использованием и  охраной
участков  недр  местного
значения»,

4 Муниципальный
контроль  в  области
использования и охраны
особо  охраняемых
природных  территорий
местного значения

Отдел  архитектуры,
градостроительства,
земельных  и
имущественных
отношений

Решение  Думы  Лазовского
муниципального  района  от
24.12.2014 238-МПА  «Положение
об  осуществлении
муниципального  контроля  в
области  использования  и охраны
особо  охраняемых  природных
территорий местного значения на
территории  Лазовского
муниципального района»

5 Муниципальный
жилищный  контроль

Отдел  жилищно-
коммунального
хозяйства (ЖКХ)

Постановление  администрации
Лазовского  муниципального
района  от  30  декабря  2015  года
№  362  «Об  утверждении
Положения  о  муниципальном
жилищном контроле»

6 Муниципальный
контроль  за
обеспечением
сохранности
автомобильных  дорог
местного  значения  в
границах  населенных
пунктов  сельских
поселений  Лазовского
муниципального района

Отдел  жилищно-
коммунального
хозяйства (ЖКХ)

Постановление  администрации
Лазовского  муниципального
района от 05.05.2016 года № 103
«Об утверждении Положения «Об
осуществлении  муниципального
контроля  за  обеспечением
сохранности  автомобильных
дорог  местного  значения  в
границах  населенных  пунктов
сельских  поселений  Лазовского
муниципального района»